



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

na realizaci stavby

„OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: JUDr. Vladimírem Lichnovským, 1. náměstkem hejtmana
Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel: VW WACHAL a.s.

Se sídlem: Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž

Zápis v OR: B 2976 vedená u Krajského soudu v Brně

IČO: 25567225

DIČ: CZ25567225

Zastoupený: Ing. Ondřejem Wachalem, předsedou představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 07. 2024 Smlouvu o dílo na realizaci stavby „OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A “ č. 2024/00861/OI/DSM, jejímž předmětem jsou stavební práce, které modernizují stávající dožilé prostory pavilonu A Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, na současnou technickou úroveň požadovanou ve zdravotní oblasti následné péče o pacienty (dále jen „Smlouva“). Ke Smlouvě uzavřely smluvní strany dne 21. 11. 2024 Dodatek č. 1.
2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla.
3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

II. ZMĚNA SMLOUVY

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje **rozsah předmětu Smlouvy**, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Změna zakládání, ZL č. 2 (§ 222, odst. 6 ZZVZ)	6 425 041,24	-3 077 208,20
Vícepráce a méněpráce celkem	6 425 041,24	-3 077 208,20
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM	3 347 833,04	

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na **změně ceny díla** uvedené v čl. III. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:

Cena díla podle čl. III. odst. 1 Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí:

Název	Základ DPH	DPH 21 %	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena díla dle Smlouvy	161 127 102,83	33 836 691,59	194 963 794,42
Cena dle Dodatku č. 1	3 627 277,81	761 728,34	4 389 006,15
Cena dle Dodatku č. 2	3 347 833,04	703 044,94	4 050 877,98
Celková cena díla dle Smlouvy včetně Dodatků č. 1 - 2	168 102 213,68	35 301 464,87	203 403 678,55

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1 - 2 včetně DPH slovy: dvě stě tři milionů čtyři sta tři tisíc šest set sedmdesát osm korun českých padesát pět haléřů.

3. Tímto dodatkem dochází také ke změně čl. IV. odst. 2 Smlouvy, podle kterého smluvní strany upravují čl. 6, bod 6.2.1. Obchodních podmínek, který nově zní:
*„Cena za dílo bude hrazena **průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur“)** vystavených zhotovitelem **1x za kalendářní měsíc.***
Datem uskutečněního zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce.“
4. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním textu tohoto dodatku v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.
4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/9/46/2025 ze dne 03. 02. 2025.

Příloha č. 1: Položkový rozpočet

Za Objednatele:

Za Zhotovitele:

JUDr. Vladimír Lichnovský
1. náměstek hejtmána

Ing. Ondřej Wachal
předseda představenstva

Krycí list rozpočtu - Změnový list

Číslo zakázky	Zakázka	
110060	„OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II	
Označení rozpočtu	Název rozpočtu	
03	Dodatek č. 2_Změna zakládání	

Název stavby:	„OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II
Objednatel:	<i>Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, 779 00, Olomouc, Hodolany</i>
Zhotovitel:	
Projektant:	
Technický dozor:	
Rozpočtoval:	<i>Jana Buřková</i>

Za zhotovitele: Lukáš Palovský Datum:
--

Poznámka:

Razítko a podpis

Razítko a podpis

Zakázka: „OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II

Rozpočet: 03: Dodatek č. 2_Změna zakládání

Typ: Změnový list

Popis	Cena	DPH	Cena s DPH
03: Dodatek č. 2_Změna zakládání	3 347 833,04	703 044,94	4 050 877,97
ZL_02 Minus: Odpočet změna zakládání	- 3 077 208,20	- 646 213,72	- 3 723 421,92
S: Stavba	- 3 077 208,20	- 646 213,72	- 3 723 421,92
01: způsobilé výdaje	- 2 451 529,60	- 514 821,22	- 2 966 350,82
17: Vedlejší a ostatní n...ZV	- 10 500,00	- 2 205,00	- 12 705,00
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady	- 10 500,00	- 2 205,00	- 12 705,00
VRN1: Průzkumné, geodetické a projektové práce	- 10 500,00	- 2 205,00	- 12 705,00
2: stavební část ZV	- 2 441 029,60	- 512 616,22	- 2 953 645,82
HSV: Práce a dodávky HSV	- 2 441 029,60	- 512 616,22	- 2 953 645,82
1: Zemní práce	- 6 772,94	- 1 422,32	- 8 195,25
2: Zakládání	- 800 256,18	- 168 053,80	- 968 309,97
23: Zakládání - piloty	- 1 027 077,02	- 215 686,17	- 1 242 763,19
45: Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku	- 457 472,10	- 96 069,14	- 553 541,25
63: Podlahy a podlahové konstrukce	- 4 980,86	- 1 045,98	- 6 026,85
998: Přesun hmot	- 144 470,51	- 30 338,81	- 174 809,31
02: nezpůsobilé výdaje	- 625 678,60	- 131 392,51	- 757 071,10
1(1): Demolice pavilonu A NV	- 79 319,98	- 16 657,20	- 95 977,18
OST_00: Ostatní - Statické zajištění objektu B po demolici A	- 79 319,98	- 16 657,20	- 95 977,18
1_00: Zemní práce	- 30 315,37	- 6 366,23	- 36 681,59
2_01: Zakládání	- 49 004,62	- 10 290,97	- 59 295,58
2 (1): stavební část NV	- 546 358,61	- 114 735,31	- 661 093,92
HSV: Práce a dodávky HSV	- 546 358,61	- 114 735,31	- 661 093,92
1: Zemní práce	- 16 526,62	- 3 470,59	- 19 997,22
2: Zakládání	- 174 684,05	- 36 683,65	- 211 367,69
23: Zakládání - piloty	- 224 585,78	- 47 163,01	- 271 748,80
45: Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku	- 95 352,88	- 20 024,11	- 115 376,99
998: Přesun hmot	- 35 209,28	- 7 393,95	- 42 603,23
ZL_02 Plus: Základová deska 600 mm + sanace základů obj. B	6 425 041,24	1 349 258,66	7 774 299,90
S: Stavba	6 425 041,24	1 349 258,66	7 774 299,90
SO 01: Stavební objekt 01	6 425 041,24	1 349 258,66	7 774 299,90
SO 01-01: Podobjekt 01 SO 01	6 425 041,24	1 349 258,66	7 774 299,90
HSV: Práce a dodávky HSV	6 131 225,53	1 287 557,36	7 418 782,89
24: Zakládání - základová deska	5 491 223,61	1 153 156,96	6 644 380,57
25: Zakládání - zajištění obj. B	57 202,86	12 012,60	69 215,46
998: Přesun hmot	582 799,06	122 387,80	705 186,86
PSV: Práce a dodávky PSV	118 815,71	24 951,30	143 767,01
711: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	116 967,76	24 563,23	141 530,99
713: Izolace tepelné	1 847,95	388,07	2 236,02
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady	175 000,00	36 750,00	211 750,00
VRN1: Průzkumné, geodetické a projektové práce	175 000,00	36 750,00	211 750,00
Celkem (bez DPH)	3 347 833,04		
DPH	703 044,94		
DPH 21 % ze základny: 3 347 833	703 044,94		
Celkem (včetně DPH)	4 050 877,97		

Zakázka: „OLÚ Paseka – Modernizace lůžkového fondu pavilonu A“ - II

Rozpočet: 03: Dodatek č. 2_Změna základání

Typ: Změnový list

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Hmotnost	Komentář	Cen. soustava
03: Dodatek č. 2_Změna základání						3 347 833,04	1 639,116		
ZL_02 Minus: Odpočet změna základání						-3 077 208,20	-730,406		
S: Stavba						-3 077 208,20	-730,406		
01: způsobilé výdaje						-2 451 529,60	-587,278		
17: Vedlejší a ostatní n..ZV						-10 500,00	-		
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady						-10 500,00	-		
VRN1: Průzkumné, geodetické a projektové práce						-10 500,00	-		
1	010001000	Průzkumné, geodetické a projektové práce	kpl	-0,030	350 000,00	-10 500,00	-		
Výkaz výměr:		Průzkumné, geodetické a projektové práce		-					
		Poznámka k položce:		-					
		Dok MP Piloty		-					
2: stavební část ZV						-2 441 029,60	-587,278		
HSV: Práce a dodávky HSV						-2 441 029,60	-587,278		
1: Zemní práce						-6 772,94	-		
8	167151112	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 přes 100 m3	m3	-117,260	57,76	-6 772,94	-		
Výkaz výměr:		Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5							
		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/167151112							
		Poznámka k položce:							
		Poznámka k položce: Poznámka k položce: zemina z pilot							
2: Zakládání						-800 256,18	-367,286		
17	274313511	Základové pásy z betonu tř. C 12/15	m3	-9,118	2 780,00	-25 347,35	-20,980		
Výkaz výměr:		Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15		-					
		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274313511		-					
		Poznámka k položce:		-					
		Poznámka k položce: Poznámka k položce: podbetonování		-					
		*, Výkres D.1.1.02 Půdorys a řezu základů + řezu D.1.1.11,12,13-podbetonování pasů železobetonových prostým betonem.		-					
		-(0,45*(0,15*(2,3+1,5)+0,15*(8+2,6)+0,15*1,6*2)-0,214)		-0,974					
		-(0,5*(0,15*(1,52+3,2+4,3+3)+0,15*3,55*2+0,15*2,6*2)-0,328)		-1,496					
		-		-4,530					
		(0,5*(0,05*(5,8+4,3)+0,05*(5,6+4,5+4,4+5+1,3+7,9+10,5+4,25*2+15,1)+0,05*(7,4*5+3,65+4,3+4+22*2+14,1+13,3*2+10,7+4,2))-0,994)		-					
		-(0,5*(0,05*(24,8+16,7+11,2+10,5*3))-0,379)		-1,726					
		-(0,7*11,2*0,05)		-0,392					
		Součet		-					
18	274321411	Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	-78,203	2 905,00	-227 179,72	-195,654		
Výkaz výměr:		Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 20/25							
		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274321411							
		*,Výkres D.1.1.02 Půdorys základů a řezu + řezu D.1.1.11,12,13 - železobetonové pasy							
		0,5*(0,6*(5,8+4,3)+0,6*(5,6+4,5+4,4+5+1,3+7,9+10,5+4,25*2+15,1)+0,6*(7,4*5+3,65+4,3+4+22*2+14,1+13,3*2+10,7+4,2))-11,931		54,354					
		0,5*(0,6*(24,8+16,7+11,2+10,5*3))-4,547		20,713					
		0,7*11,2*0,4		3,136					
		Součet		78,203					
19	274351121	Zřízení bednění základových pasů rovného	m2	-217,415	760,00	-165 235,40	-0,585		
Výkaz výměr:		Bednění základů pasů rovné zřízení		-					
		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274351121		-					
		*,Výkres D.1.1.02 Půdorys základů a řezu + řezu D.1.1.11,12,13 - řezbet. pasy nad terénem		-					
		-		-217,415					
		(2*(0,6*(5,8+4,3)+0,6*(5,6+4,5+4,4+5+1,3+7,9+10,5+4,25*2+15,1)+0,6*(7,4*5+3,65+4,3+4+22*2+14,1+13,3*2+10,7+4,2))-47,725)		-					
		Součet		-					
20	274351122	Odstranění bednění základových pasů rovného	m2	-217,415	148,00	-32 177,42	-		
Výkaz výměr:		Bednění základů pasů rovné odstranění		-					
		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274351122		-					
		*,Výkres D.1.1.02 Půdorys základů a řezu - pasy		-					
		-		-217,415					
		(2*(0,6*(5,8+4,3)+0,6*(5,6+4,5+4,4+5+1,3+7,9+10,5+4,25*2+15,1)+0,6*(7,4*5+3,65+4,3+4+22*2+14,1+13,3*2+10,7+4,2))-47,725)		-					
		Součet		-					
21	274361821	Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 10 505 (R)	t	-7,814	33 000,00	-257 862,00	-8,288		
Výkaz výměr:		Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo B8t 500							
		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/274361821							
		*,Výkres F.2.25 - Konstruktivní část							
		7,544		7,544					
		0,27		0,270					
		Součet		7,814					
25	271572211	Podpyp pod základové konstrukce se ztuhněním z netříděného štrkopiesku	m3	-65,999	1 026,00	-67 714,97	-130,678		
Výkaz výměr:		Podpyp pod základové konstrukce se ztuhněním a urovnáním povrchu ze štrkopiesku netříděného							
		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/271572211		-					
		Pod základové konstrukce - pod podkladní beton-před pilotáží, pod výtah a pod jímku - výkres D.1.1.02 + řezu D.1.1.11,12,13-plochy měřeny digitálně		-					
		-(2,713+73,759+4,971-14,660)		-66,783					
		Odpočet jímka		-					
		2,8*2,8*0,1		0,784					
		Součet		-					
26	273321511	Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30	m3	-4,324	2 970,00	-12 843,02	-10,819		
Výkaz výměr:		Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30		-					
		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273321511		-					
		Výkres F.2.24-konstruktivní část, D.1.1.02 + řezu D.1.1.11,12,13-pod výtah a pod jímku		-					
		-(4,65+4,15*0,3+2,8*2,8*0,3-1,465)		-6,676					
		odpočet jímka		-					
		2,8*2,8*0,3		2,352					
		Součet		-					
27	273351121	Zřízení bednění základových desek	m2	-3,725	760,00	-2 831,00	-0,009		
Výkaz výměr:		Bednění základů desek zřízení		-					
		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273351121		-					
		pod výtah a pod jímku		-					
		-(4*2,8+2*4,15+2*4,65)*0,3-1,555)		-7,085					
		odpočet jímka		-					
		2,8*4*0,3		3,360					
		Součet		-					
28	273351122	Odstranění bednění základových desek	m2	-3,725	148,00	-551,30	-		
Výkaz výměr:		Bednění základů desek odstranění		-					
		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273351121		-					
		pod výtah a pod jímku		-					
		-(4*2,8+2*4,15+2*4,65)*0,3-1,555)		-7,085					
		odpočet jímka		-					
		2,8*4*0,3		3,360					
		Součet		-					
29	273361821	Výztuž základových desek betonářskou ocelí 10 505 (R)	t	-0,258	33 000,00	-8 514,00	-0,274		
Výkaz výměr:		Výztuž základů desek z betonářské oceli 10 505 (R) nebo B8t 500							
		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/273361821		-					
		Výkres F.2.24-konstruktivní část-pod výtah a pod jímku 0,340 výtah+0,117 jímka (poměr)		-					
		-0,375		-0,375					
		odpočet jímka		-					
		0,117		0,117					
		Součet		-					
23: Zakládání - piloty						-1 027 077,02	-		
31	PC MD	Zřízení pilot nepažených z ŽB hl do 10 m D piloty 600 mm vč. výztuže	m	-281,760	2 606,60	-734 435,62	-		
Výkaz výměr:		Zřízení pilot nepažených z ŽB hl do 10 m D piloty 600 mm vč. výztuže							
		*,Výkres F.2.26 - Konstruktivní část - výztuž v tab. na výkrese							
		5*32+6*21+7*11-66,24-5*3		281,760					
		Součet		281,760					
32	PC MD.1	Zřízení pilot nepažených z ŽB hl do 10 m D piloty 750 mm vč. výztuže	m	-74,620	3 170,00	-236 545,40	-		
Výkaz výměr:		Zřízení pilot nepažených z ŽB hl do 10 m D piloty 750 mm vč. výztuže							
		*,Výkres F.2.26 - Konstruktivní část - výztuž v tab. na výkrese							
		7*13+16,38		74,620					
		Součet		74,620					
33	PC MD.2	Připrava pilotovací soupravy	soubor	-1,000	56 096,00	-56 096,00	-		
Výkaz výměr:		Připrava pilotovací soupravy							
		Poznámka k položce:							
		Poznámka k položce: Oprava a zřízení pilotovací pláně před zahájením pilotáže, srovnání dna, rozhrnutí a zhutnění netříděného štrkopiesku (recyklatu) - pol.18 + pol.27							
		1.		1,000					

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Hmotnost	Komentář	Cen. soustava
		Součet		1,000					
		45: Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku				-457 472,10	-216,900		
146	631311134	Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20	m3	-90,724	3 706,00	-336 221,66	-208,757		
	Výkaz výměr:	Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 120 do 240 mm tř. C 16/20 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631311134 Výkres D.1.1.02. - podkladní beton - plocha měřena digitálně v programu Revit -737,59 m2 uvnitř půdorysu + 72,19 m2 před objektem v místech vstupů k -(0,15*677,014) Odpočet mazanina v místě vstupů 72,19*0,15 Součet		-	-	-	-		
147	631319013	Příplatek k mazanině tl přes 120 do 240 mm za přehlézení povrchu	m3	-90,724	275,40	-24 985,28	-		
	Výkaz výměr:	Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlézením, mazanina tl. přes 120 do 240 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631311134 Výkres D.1.1.02. - podkladní beton - plocha měřena digitálně v programu Revit -737,59 m2 uvnitř půdorysu + 72,19 m2 před objektem v místech vstupů k -(0,15*677,014) Odpočet mazanina v místě vstupů 72,19*0,15 Součet		-	-	-	-		
148	631319175	Příplatek k mazanině tl přes 120 do 240 mm za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny láti před vložením výztuže nebo pletiva pro tl. obou vrstev mazaniny přes 120 do 240 mm	m3	-90,724	83,52	-7 577,24	-		
	Výkaz výměr:	Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny láti před vložením výztuže nebo pletiva pro tl. obou vrstev mazaniny přes 120 do 240 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631319175 Výkres D.1.1.02. - podkladní beton - plocha měřena digitálně v programu Revit -737,59 m2 uvnitř půdorysu + 72,19 m2 před objektem v místech vstupů k -(0,15*677,014) Odpočet mazanina v místě vstupů 72,19*0,15 Součet		-	-	-	-		
149	631362021	Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari	t	-2,185	30 000,00	-65 538,73	-2,322		
	Výkaz výměr:	Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KAR1 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631362021 Výkres D.1.1.02. - výztuž podkladního betonu - přepočet plochy na váhu Kari 150/6x150/6 -(0,00301*677,014*1,2) odpočet mazanina v místech vstupů: 0,00301*72,19*1,2 Součet		-	-	-	-		
150	631361821	Výztuž mazanin betonářskou ocelí 10 S05	t	-0,340	30 000,00	-10 200,00	-0,354		
	Výkaz výměr:	Výztuž mazanin 10 S05 (R) nebo BSt 500 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631361821 Poznámka k položce: Poznámka k položce: Poznámka k položce: výtah. šachta Výkres F.2.24-konstrukční část-pod výtahy 0,34 Součet		0,340 0,340	-	-	-		
151	631311123	Mazanina tl přes 80 do 120 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 12/15	m3	-2,376	5 340,00	-12 687,84	-5,467		
	Výkaz výměr:	Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 80 do 120 mm tř. C 12/15 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631311123 "r angl. dvorek, vstupy -0,1*(1,2*9+1,8*5+1,8*2,2) -2,376		-	-	-	-		
152	631319012	Příplatek k mazanině tl přes 80 do 120 mm za přehlézení povrchu	m3	-2,376	110,00	-261,36	-		
	Výkaz výměr:	Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlézením, mazanina tl. přes 80 do 120 mm https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631319012 -2,376		-	-	-	-		
		63: Podlahy a podlahové konstrukce				-4 980,86	-3,093		
193	631311134	Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20	m3	-1,344	3 706,00	-4 980,86	-3,093		
	Výkaz výměr:	Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 120 do 240 mm tř. C 16/20 https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/631311134 Výkres D.1.1.03. "r angl. dvorek pod rampou 0,2*1,6*4,2 Součet		1,344 1,344	-	-	-		
225	998017004	Přesun hmot	t	-587,278	246,00	-144 470,51	-		
	Výkaz výměr:	Přesun hmot pro budovy občanské vybavení, bytů, výrobu a služby s omezením mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 24 do 36 m https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/998017004 -20,98013-135,65374-0,58485-5,28768-130,67802-10,81871-0,00920-0,27364 -208,75682-2,32175-0,35415-5,46722 -3,09257		-	-	-	-		
		02: nezpůsobilé výdaje 1(1): Demolice pavilonu A NV OST_00: Ostatní - Statické zajištění objektu B po demolici A 1_00: Zemní práce				-625 678,60 -79 319,98 -79 319,98 -30 515,37	-143,127 -16,493 -16,493		
44	132411401	Nalobování výkopů pod základy v hornině třídě těžitelnosti I skupiny 5 ručně	m3	-6,435	4 136,72	-26 619,79	-		
	Výkaz výměr:	Nalobování výkopů pod základy ručně s přičleněním výkopu na vzdálenost 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině třídě těžitelnosti II skupiny 5 11,0*0,9*0,65		6,435	-	-	-		
45	162751157	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopu/sypání z horniny třídě těžitelnosti III skupiny 6 a 7	m3	-6,435	241,80	-1 555,98	-		
	Výkaz výměr:	Vodorovné přemístění výkopu nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopu, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídě těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m		-	-	-	-		
46	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkové) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	-11,261	190,00	-2 139,59	-		
	Výkaz výměr:	Poplatek za uložení stavebních odpadů na skládce (skládkové) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 6,435*1,75		11,261	-	-	-		
47	279311115	Postupné podbetonování základového zdiva prostým betonem tř. C 20/25	m3	-6,435	6 309,00	-40 598,42	-16,412		
	Výkaz výměr:	Postupné podbetonování základového zdiva jakékoliv tloušťky, bez výkopu, bez zapázení a bednění, prostým betonem tř. C 20/25 šachovnicově po 1 metru 6,435		6,435	-	-	-		
48	274351121	Zřízení bednění základových pasů rovného	m2	-7,150	760,00	-5 434,00	-0,019		
	Výkaz výměr:	Bednění základů pasů rovné zřízení 11,0*0,65		7,150	-	-	-		
49	274351122	Odstranění bednění základových pasů rovného	m2	-7,150	148,00	-1 058,20	-		
	Výkaz výměr:	Bednění základů pasů rovné odstranění		-	-	-	-		
50	274361821	Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 10 S05 (R)	t	-0,058	33 000,00	-1 914,00	-0,062		
	Výkaz výměr:	Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 S05 (R) nebo BSt 500 Výztuž základových pasů bet. výztuží ocelí 10 S05 (R)- pruty R14 spojení jednotl. části podbetonování svařovaných základů bet. Výztuž R14 s kotv. 50cm (12*2+8*2,5)*0,001208*1,1		0,058	-	-	-		
		2 (1): stavební část NV HSV: Práce a dodávky HSV 1: Zemní práce				-546 358,61 -546 358,61 -16 526,62	-126,634 -126,634 -		
8	167151112	Nakládání výkopu z hornin třídě těžitelnosti II skupiny 4 a 5 přes 100 m3	m3	-25,740	57,76	-1 486,74	-		
	Výkaz výměr:	Nakládání, skládání a překládání neulehého výkopu nebo sypání strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídě těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 Poznámka k položce: Poznámka k položce: Poznámka k položce: zemina z pilot		-	-	-	-		
9	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopu/sypání z horniny třídě těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-25,740	241,80	-6 223,93	-		
	Výkaz výměr:	Vodorovné přemístění výkopu nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopu, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídě těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m Zemina z pilot -25,74		-	-	-	-		
10	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopu/sypání z horniny třídě těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZK 20 1000 m přes 10000 m	m3	-257,400	1,00	-257,40	-		
	Výkaz výměr:	Vodorovné přemístění výkopu nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopu, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídě těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších 1 započatých 1 000 m -25,74*10		-	-	-	-		

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Hmotnost	Komentář	Cen. soustava
		Součet		-					
11	997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) zeminy a kameni zatřídněného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-45,045	190,00	- 8 558,55	-		
	Výkaz výměr:	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkové) zeminy a kameni zatřídněného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 -25,74+1,75		-					
				- 45,045					
		2: Zakládání				- 174 684,05	- 80,299		
17	274313511	Základové pásy z betonu tř. C 12/15	m3	-1,915	2 780,00	- 5 323,01	-4,406		
	Výkaz výměr:	Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15 Poznamánka k položení: Poznamánka k položení: podbetonování */Výkres D.1.1.02 Půdorys a řezu základů a řezu D.1.1.11,12,13-podbetonování pasů železobetonových prostým betonem. -(0,45*(0,15*(2,3+1,5)+0,15*(8+2,6)+0,15*1,6*2)-0,974) -(0,5*(0,15*(1,52+3,2+4,3+3)+0,15*3,55*2+0,15*2,6*2)-1,496) (0,5*(0,05*(5,8+4,3)+0,05*(5,6+4,5+4,4+5+1,3+7,9+10,5+4,25*2+15,1)+0,05*(7,4*5+3,65+4,3+4+22*2+14,1+13,3*2+10,7+4,2))-4,53) -(0,5*(0,05*(24,8+16,7+11,2+10,5*3))-1,726) Součet		-			- 0,214 - 0,328 - 0,394 - 0,379		
18	274321411	Základové pasy ze žb bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	-16,478	2 905,00	- 47 868,59	-41,226		
	Výkaz výměr:	Základové (bez výztuže) pasy z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 20/25 */Výkres D.1.1.02 Půdorys základů a řezu + řezu D.1.1.11,12,13 - železobetonové pasy 0,5*(0,6*(5,8+4,3)+0,6*(5,6+4,5+4,4+5+1,3+7,9+10,5+4,25*2+15,1)+0,6*(7,4*5+3,65+4,3+4+22*2+14,1+13,3*2+10,7+4,2))-54,354 0,5*(0,6*(24,8+16,7+11,2+10,5*3))-20,713 Součet		11,931 4,547 16,478					
19	274351121	Zřízení bednění základových pasů rovného	m2	-47,725	760,00	- 36 271,00	-0,128		
	Výkaz výměr:	Bednění základů pasů rovné zřízení */Výkres D.1.1.02 Půdorys základů a řezu + řezu D.1.1.11,12,13 - žebet. pasy nad terénem -(2*(0,6*(5,8+4,3)+0,6*(5,6+4,5+4,4+5+1,3+7,9+10,5+4,25*2+15,1)+0,6*(7,4*5+3,65+4,3+4+22*2+14,1+13,3*2+10,7+4,2))-217,415) Součet		-			- 47,725		
20	274351122	Odstranění bednění základových pasů rovného	m2	-47,725	148,00	- 7 063,30	-		
	Výkaz výměr:	Bednění základů pasů rovné odstranění */Výkres D.1.1.02 Půdorys základů a řezu - pasy -(2*(0,6*(5,8+4,3)+0,6*(5,6+4,5+4,4+5+1,3+7,9+10,5+4,25*2+15,1)+0,6*(7,4*5+3,65+4,3+4+22*2+14,1+13,3*2+10,7+4,2))-217,415) Součet		-			- 47,725		
21	274361821	Výztuž základových pasů betonářskou ocelí 10 505 (R)	t	-1,656	33 000,00	- 54 648,00	-1,756		
	Výkaz výměr:	Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo B8T 500 */Výkres F.2.25 - Konstrukční část 1,656 Součet		1,656 1,656					
25	271572211	Podpys pod základové konstrukce se zhuštěním a urovňováním povrchu ze štrkoplisku netřídněného	m3	-14,660	1 026,00	- 15 041,16	- 29,027		
	Výkaz výměr:	Podpys pod základové konstrukce se zhuštěním a urovňováním povrchu ze štrkoplisku netřídněného Pod základové konstrukce - pod podkladní beton-před pilotáží, pod výtah a pod jímku - výkres D.1.1.02 + řezu D.1.1.11,12,13-plochy měřeny digitálně 2,713+73,759+4,971=66,783 Součet		14,660 14,660					
26	273321511	Základové desky ze žb bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30	m3	-1,465	2 970,00	- 4 351,05	- 3,665		
	Výkaz výměr:	Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 25/30 Výkres F.2.24-konstrukční část, D.1.1.02 + řezu D.1.1.11,12,13-pod výtah a pod jímku 4,65*4,15*0,3+2,8*2,8*0,3=6,676 Součet		1,465 1,465					
27	273351121	Zřízení bednění základových desek	m2	-1,555	760,00	- 1 181,80	-0,004		
	Výkaz výměr:	Bednění základů desek zřízení pod výtah a pod jímku (4*2,8+2*4,15+2*4,65)*0,3=7,085 Součet		1,555 1,555					
28	273351122	Odstranění bednění základových desek	m2	-1,555	148,00	- 230,14	-		
	Výkaz výměr:	Bednění základů desek odstranění							
29	273361821	Výztuž základových desek betonářskou ocelí 10 505 (R)	t	-0,082	33 000,00	- 2 706,00	-0,087		
	Výkaz výměr:	Výztuž základů desek z betonářské oceli 10 505 (R) nebo B8T 500 Výkres F.2.24-konstrukční část-pod výtah a pod jímku 0,340 výtah+0,117 jímka (poměr) 0,082 Součet		0,082 0,082					
		23: Zakládání - piloty				- 224 585,78	-		
31	PC MD	Zřízení pilot nepažených z žb hl do 10 m D piloty 600 mm vč. výztuže	m	-66,240	2 606,60	- 172 661,18	-		
	Výkaz výměr:	Zřízení pilot nepažených z žb hl do 10 m D piloty 600 mm vč. výztuže */Výkres F.2.26 - Konstrukční část - výztuž v tab. na výkrese celkem 150+95+50=295 kg 5*33+6*21+7*11=301,76 Součet		66,240 66,240					
32	PC MD.1	Zřízení pilot nepažených z žb hl do 10 m D piloty 750 mm vč. výztuže	m	-16,380	3 170,00	- 51 924,60	-		
	Výkaz výměr:	Zřízení pilot nepažených z žb hl do 10 m D piloty 750 mm vč. výztuže */Výkres F.2.26 - Konstrukční část - výztuž v tab. na výkrese celkem 73 kg 7*13=74,62 Součet		16,380 16,380					
		45: Podkladní a vedlejší konstrukce kromě vozovek a železničního svršku				- 95 352,88	- 46,335		
146	631311134	Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 120 do 240 mm tř. C 16/20	m3	-19,915	3 706,00	- 73 804,99	-45,825		
	Výkaz výměr:	Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 120 do 240 mm tř. C 16/20 Výkres D.1.1.02. - podkladní beton - plocha měřena digitálně v programu Revit -737,59 m2 uvnitř půdorysu + 72,19 m2 před objektem v místech vstupů k 0,15*132,766 Součet		19,915 19,915					
147	631319013	Příplatek k mazanině tl přes 120 do 240 mm za přehlázení povrchu	m3	-19,915	275,40	- 5 484,59	-		
	Výkaz výměr:	Příplatek k cenám mazanin za opravu povrchu mazaniny přehlázenin, mazanina tl. přes 120 do 240 mm							
148	631319175	Příplatek k mazanině tl přes 120 do 240 mm za stržení povrchu spodní vrstvy před vložením výztuže	m3	-19,915	83,52	- 1 663,30	-		
	Výkaz výměr:	Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny tl. před vložením výztuže nebo pletiva pro tl. obou vrstev mazaniny přes 120 do 240 mm							
149	631362021	Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari	t	-0,480	30 000,00	- 14 400,00	-0,510		
	Výkaz výměr:	Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu Kari Výkres D.1.1.02. - výztuž podkladního betonu - přepočít plochy na váhu Kari 150/6x150/6 0,00301*132,766*1,2 Součet		0,480 0,480					
		998: Přesun hmot				- 35 209,28	-		
225	998017004	Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy tl přes 24 do 36 m	t	-143,127	246,00	- 35 209,28	-		
	Výkaz výměr:	Přesun hmot pro budovy občanské vybavení, bydlení, výrobu a služby s omezením mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 24 do 36 m statické zajištění objektu -16,41215=0,01923-0,06152 -4,40588-41,22581=0,12838-1,75639-29,02680=3,66524=0,00384=0,08697 -45,82481=0,51013		-			- 16,493 - 80,299 - 46,335		
		ZL 02 Plus: Základová deska 600 mm + sanace základů obí B				6 425 041,24	2 369,522		
		S: Stavba				6 425 041,24	2 369,522		
		SO 01: Stavební objekt 01				6 425 041,24	2 369,522		
		SO 01-01: Podobjekt 01 SO 01				6 425 041,24	2 369,522		
		HSV: Práce a dodávky HSV				6 131 225,53	2 369,102		
		24: Zakládání - základová deska				5 491 223,61	2 362,442		
29	273361821	Výztuž základových desek betonářskou ocelí 10 505 (R)	t	57,689	33 000,00	1 903 749,65	61,187	Stavební část ZV, položka 21	dle SoD
	Výkaz výměr:	výztuž Ø8: Výtahová šachta: 58,87*0,00039 výztuž Ø10: 1.PP dolní výztuž: 1688,38*0,00062 2.PP dolní výztuž: 2268,94*0,00062 2.PP příložky: 1572*0,00062 výztuž Ø12: Výtahová šachta: 1507,96*0,00088 2.PP příložky: 3729,8*0,00088 výztuž Ø14: 1.PP horní výztuž: 4564,00*0,00121		0,023 - 1,047 1,407 0,975 - 1,339 3,312 5,522					

Stránka 6 z 7

Poř.	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena	Hmotnost	Komentář	Cen. soustava
		Výkaz výměr: Převzat hodnot pro izolace tepelné stanovený procentní sázbou (t) a ceny vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m							
088	713123111	Montáž tepelné izolace z XPS tepelně izolačního systému základové desky vodorovně 1 vrstva do 100 mm	m2	7,389	66,70	492,85	0,000		URS 24-II
		Výkaz výměr: 0,6*12, 315		7,389					
089	28370438	deska XPS hrana rovná a strukturovaný povrch 250kPa $\lambda=0,032$ $\pm$ 30mm	m2	8,128	117,00	950,96	0,007		URS 24-II
		Výkaz výměr: 330: kotev *1, 1		-					
		0,6*12, 315*1, 1		8,128					
		VRN: Vedlejší rozpočtové náklady				175 000,00	-		
		VRN: Průběžné, geodetické a projektové práce				175 000,00	-		
079	K35002	Provádění dokumentace nového založení objektu a poddycení základů obj.A	kpř	1,000	175 000,00	175 000,00	-		Vlastní cenová soustava